Republika e Kosovis PRISHTIN A

Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinis

Opstina Pri§tina — Municipality of Prishtina
_-—_____________ﬁ‘ —_—
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
‘ 616-22-7198-2-2-11{3932

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES. (n€ vazhdim "Autoritetj Kontraktues™), ng njéren ang;
dhe

Grupi i Operatoréve Ekonomik global CT Digital Kosove SH.P.K.: me numér te regjistrimit te hiznesit
811405936 & INTELLIGENT NET\iVORK SOLUTIONS DOO Skopje me numér te regjistrimit te biznesit
4030007000, Lagja Arbéria 3, Vicianum, Veranda C2.10, Obj D3, Kati IT1, Nr.19, .. Prishtine. (ne vazhdim

“Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tietér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet ng vijim:"Zhvillimi
i platformes per ARC Gis” me numér identifikues: § 16-22-7198-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé gshts qe t€ themeloj kushtet. duke pérfshiré cmimet per njési dhe
rregullat € implementimit pérkryerjen e/shérbimeve ng vijim: “Zhvillimi i platformes per ARC Gis»

LNk 616-22-107 22]

=

|

Zhvillimi i platformes per|ARC Gis '
|

S | —— ]

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém ne emér té vet]

1.2 Kontrata publike kornize do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. Psh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tietér Kontraktues pérfshiré ns kets kontraté, tenton ts blej¢ artikuj né baze te
késaj kontrate publike kornizg, duhet & ;16 dérgojé “porosing” tek Ofrues; i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet 1e performophen me sasitz ¢ tyre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vlerésuara, & pércaktuara r!lé Piesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative, Autoriteti(et)
Kontraktues i p&rmendur ng Neninl.l éshtg (Jang) 18 detyruar t& pérdoré/in kéte marréveshje kornizé sa hers gé @&

prokurojné shirbimet e pérmendura né i.1|

I.4 Kontrata hyné né fuqi nga data ge do te caktohet ne planin e menaxhimit dhe pérfundon né afatin prej 3
muajve,

Neni 2 Koha e pérfundimit
2.1 Kontrata p&rfundon ne afatin prej 3 muajve.

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do té jet€ ne Komunen e Prishtines.

Neni 3 Cmimj

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jang paragitur né Ofertén Financiare. Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi |
Shérbimeve, '

Viera totale indikative e kontratés &shte 40 000,00 ( Dyzet mije Euro). Derivimi lejuar nga viera rotale indikative
gshié +/-30%.



3.2 Cmimi i pérmendur n Nenin 3.1 mé sipér duhet 18 jetd ¢ veimja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borgh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike Kornize,

3.3 Cmimet e njésive do t& Jjené fikse dhe nuk do i nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nzn kéte
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do té béhen ng pérputhje me Kushtet o Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratgs.

Neni 4 Rendi i PErparésisé s& dokumenteve ¢z Kontratés

4.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet nhé vijim:

(a) Kontrata Publike Kornj E;

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés:

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Sh Erbimeve. duke pérfshirs Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Listae Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéing kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe né raste 1z
qe e p ol g

paqartésise ose divergjencss, ato duhet & lexohen sipas rendit t& Perparésisé né té cilin jan& dhéng ma sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& b&jné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit 1@ Shérbimeveinga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet tz béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,

email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vérietim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéte ne komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim @
pranimit t& komunikatés s& tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg 12 gjitha masat e nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontrate parashikohet dh{énia e ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe ne njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikare apo vendim do t& jeté né formé 1& shkruar
non

dhe fjaiét "njofioj", vertetoj&", "miratoj” ose"vendose "do té& shenohen na pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim.
pajtim, certifikaté ose vendimi ; till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshts pérgatitur né gjuhen shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

i il s Ofcsin Séimeve |
Pér Autori

ér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin

j Nexhmi Mekolli

|
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[{USHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet ‘

1.1 *Kontraté" do t& thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t3 Shérbimeve, sic
dshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né 1z,

1.2 “Shérbimet” do t& thote shé‘rbim:et qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shts OperLlori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe | detyruar t& kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe g& pér detyrat ¢

kryera do t& marré shumén e reng dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t¢ thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar

dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose tz ndonjé pjese té tyre.

|
1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thote shera e deklaruar né Marréveshjen qé pérfaqéson shumén totale t& pagueshme

pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thote gJIo person fizik, privat ose subjekt i geverisé. ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor oe transferimet ¢ lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet

ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shé‘rbin']eve &shté& nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pale” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund & Jjeté rasti. dhe “Palat”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shérbimet. si¢ specifikohet né Kontraté,
|

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,

1.10 *KVK” nénkupton Kushtet e V ecanta t& Kontratés,

|
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplilrueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligii q& i pércakton t= gjitha ¢é&shtjet q& nuk jané t& mbuluara ne kontrat®,
[
2.2 Kontrata dhe t& giitha komunikimet € shkruara ndérmijet paléve hartchen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jetg valid vetém nése ka marréveshje té shkruar permes t€ cilés Ofruesi i Shérbimeve e

transferon kontratén e vet ose njé pjesé tf saj te njé palé e treté.

3.2 Oftuesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favbr t€ bankieréve té Ofruesit 18 Shérbimeve, t& shumave q& duhet t& paguher:
ose g€ do 1€ behen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé 1 drejtés s& Qﬂ-uesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit t& Shérbimeve. I
|

| .
3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Ofruesin e

Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjes’:rn e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,
3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés 'ciluhet 1€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérise q€ zbatohen pér dhénien ¢
Kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b;éhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

a] l . - Iy i) *fas o LI ) . - »
4.1 Nénkontrata éshts valide vetém nése ka marréveshje té shkryar permes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia besor
realizimin e nj& piese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés Q€ do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te | ofertes. Ne rast te ndryshimit ta nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin o Shérbimeve per ‘endimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke paragitur
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Ofruesi ; Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat o pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund e
siguroj. ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve Eshté pérgjegjss per aktet. gabimet dhe neglizhencen e nénkontraktuesve t& vet sj dhe t&
agjentéve ose te punésuarve, né tg njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit &
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi j nénkontraktimit ts ndonj& pjese t& kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Oftuesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Oftuesi i Shérbimeve Esht€ pérgjegjés per 1s gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng Pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré ne emimin e kontraktuar,

5.3 Menaxher; i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar n&se konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditesh para dorézimit t& tenderit dhe datés s€ fundit t& vértetimit 1&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar per shkak t& ngritjes s& tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ng qQofté se kjo ka ndodhur gjat€ kohés sa ka qené né voness Ofruesi
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimij i shérbimeve

6.1 Oftuesi i shérbimit duhet 1€ fillojé shérbimet sa mea shpejt qé &shig e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s& urdhris
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar ne Nenin 2 &
Formuiarit té Kontrazas. Nése Ofruesi Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datzn caktuar, ai do té jet
pérgjegjés pér ta paguar démet e Iikuiduarje. NE kété rast. Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te té gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés s@ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund & kérkojé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nese realizimi | kontratas sg tij vonohet
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjéren nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit R{omraktues Pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés:

; |
b) forcé madhore SI¢ pércakiohet né nenin 8:

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé voness mund t€ ndodhé, Ofrues; i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé te b&j njé kérkese PEr zgjatjen e periudhés s& realizimit pér té cilen g konsideron
se ka 1€ drejié dhe, pérvegse kur gshts téné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit (& shérbimeve dhe Autoriteti:
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké ng kohg 1€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollesi 1z ploté ng
ményré qé té mund t& shqyrtohet kérkesa,

I




7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e ha;llésive 1€ pérmendura né 7.2, Autoritsti Kontraktues me ang t& njoftimit me
shkeim do t° lejoj Ofruesit t& Shérbim;ve zgjatjen e periudhés s& ekzekutimit sic mund & arsyetohet, cse né ményre
prospektive dhe retrospektive, ose té in;formoj Oftruesin e Shérbimeve q€ ai nuk ka 1& drejté ng zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore ‘

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérg shkelje t& obligimeve t& 5] sipas kKontratés nése realizimi j obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ng]aqu' e shkaktuar nga njé foree madhore q& shkaktohet pas datés sé& njoftimit mhi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn ng fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose crregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik,i{]uﬁé‘rat qofshin t& deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhungs.
epidemite, rréshgqitjet e tokés, ténnetetqshzréngatat, Vetétima, vérshimer, erozionet. trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjeter o ngjashme e paparashikuar Q€ Eshié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr té gjitha masat e arsyeshme pér t€ ménjanuar
paaftésiné e njé pale t& tilig Q€ t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& je‘té pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa o tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar bligimet e tij me kontrate €shté rezultat i nje ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, p&r mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose Hoj tjetér i deshtimit per t& kryer obligimet e tij €shté rezultat i
forcés madhore.

realizimin e obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetsr. duke dhéné ¢ dhena detaje mbi natyrén,
Kohézgjatjen e mundshme dhe efektin IQ€ kané gjasa ta kenz rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Offuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé € gjitha mjetet e arsyeshme altemative pér t& plotésuar ndonj&
obligim q& ngjarja e forcés madhore s m_l_)s € pengojé até gjaté punés. Offuesi Shérbimeve nuk do t& zbatoj& mjete
1€ tilla alternative pérvec nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t’ japg Ofruesit t& Shérbimeve 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

|
(b) Oftuesi i Shérbimeye refuzon ose| &shie neglizhent né realizimin e urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton osé &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga givkatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, Ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté ne ndonjé situate analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedurs e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionaile;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &hié dénuar per njé shkelje qé ka tz b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
g¢ ka fuginé e res fudicata; |

(f) Oftruesi i Shérbimeve &shte shpallur fajtor par siellje té réndé 18 kege jo profesionale t& déshmuar me cfarétdo
mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues:

iy



() Ofruesi i Shérbimeve i &shte nénshtruar njé giykimi q& ka forcen e res judicata pér mashtrim, korrupsion.
périshirje né ndonjé organizaté kriminale:

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaqet ndonj& paafiési tietér ligjore gé i pengon realizimit & kontratés:

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin ¢ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé e jep garanciné
apo sigurimin mé (& hershém té kérkuar ne kontratén e tanishme nuk &shté ng gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.
|

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykill] ndaj & drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit
1€ Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1& nénshkruajé ndonjé kontratg tietér me nje

palé t€ treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas Ie'shiqlﬁt 1€ njoftimit 1@ ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shérbimeve qé t¢ ndérmarre hapa t& npanjéhershém Pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve n€ ményré té
shpejté dhe t& rregullt dhe pért’i zvogélqar né minimum shpenzimst.
|

9.4 NEé rast t¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe n prani t& Ofruesit &
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve t& tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edh:e njé deklaraté e parave q€ duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shirbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbime\{e Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& béj¢ pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jeng
pérfunduar shérbimet, ndsrsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér & siguruar of'ruesin!e shérbimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet ' paguhet Ofruesit t¢
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Nése Autoriteti kontraktues € ndérpret kontratén, ai do té ket t& drejté t& marré nga Ofruesi | Shérbimeve
humbjet G i jané shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q& duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté té léshuar nga
personi I autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin 'j plotésojé obligimer e veta edhe pas rikujtimeve 1& pérséritura: ose

C. ose, si rezultar i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve €shté i paafté t& kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dits.
|
10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s Autoriterit
kontraktues dhe Ofruesit 1& Shérbimeve.
1
10.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragraﬁt (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dénl'] g€ mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

1
Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& iSho‘érbimcve

I'.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat me (&
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Oftues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés. ai.




duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje/té kontratés, do 12 rjoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyet ¢ tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi. I

11.3 Oftuesi i Shérbimeve duhet t'i rc%pektojé dhe t€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do ta sigurojé qé personeli i tij. t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashru
Ui respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.
|

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet € marra ng lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér aq kohé sa t& Jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit ¢
kontratés. t& botojé ose t& zbulojé ndonjé té dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

Personi i caktuar nga konsorciumi pér tF‘ vepruar né emér & tij pér géllimet e késaj kontrate do t& ket# autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit

Kontraktues, |

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyc té identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksioner e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjats performancés, dhe n& bazé t& njé kérkese me shkrim dhe @
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund i’té kérkojé njé zévendésim nése vlersson se nj€ anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendssim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité na thelb jané t& barabarta ose
mé t€ miré se ato 1& identifikuara. |

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofr j€ ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose

dokumente né dispozicion t& saj, t&€ cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente t& tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé 1& Jet€ e mundur me ofruesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion qé ky i fundit mund t& kérkojé ne ményré t€ arsyeshme pér 1€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj |L‘Menax}:er.r'n e Projektir”, i cekur né KVK, i cili do t& Jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e kryerjes sé& shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe per raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.
|

Neni 13 Démet e Likuiduara

kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do & keté t& drejté, pér secilén dité g& kalon ndérmjet skadimit &
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marrg démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité &
vlerés sé sherbimeve 1& pa kryera deri né ﬁjé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve &
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

|

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sheirbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
¢ likuiduara t€ parapara n& paragrafin 13.1 do & llogariten né bazé t& vlergs totale t& porosise.

13.3 Nése Auteriteti kontraktues ka fituar té drejtén 1é kérkojé sé& paku 10 % t& vierés s& porosise ai mundet, pasi 1z
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve tg:

|
a. Ne rast se Autoriteti Kontrakues ko prokurvar verem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

fas ¥ I3 - |
- konfiskojé garancing e performances;|
- te ndérpresé kontratén, dhe né kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té kets t& drejté pér kompensim: dhe
- t€ hyjé né njé kontraté me Nj€ palé té treté pér dhénien e piesés s& mbetur t& sherbimeve. Ofrues; i sherbimeve

nuk do t& paguhet pér kéts pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jet€ i detyruar & paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjn pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurvar veten ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit:

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t€ drejt® pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ‘e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me nje operatare
ekonomik;

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do té keté t& drejte pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& Jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij: dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhshequr prokurimin pér sjellje t& kege 1€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge té konfiskoj njé pjesé proporcionale. ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar. t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Komrakmel ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me diso

operatore ekonomik: ‘

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhshequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garantisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues:

- te ndérpres€ porosine, dhe né két@ rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jet | detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe ‘

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

|
Neni 14 Siguria e Ekzekutimit ‘

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé|voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& L‘nire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Afutoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e mosekzekutimit
t€ ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore n ga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t&€ vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 ditg pas léshimit t& Certifikatés sé¢ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratlis do t¢ jeté n& formatin e dhéné né Pjesén 1V t& késaj kontrate,

Nenils Sigurimi qé do té m'eilrret nga Ofruesi i Shérbimit

|
15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK..

|

15.2 Oftruesi i Shérbimeve, me kérkesé 1€ Autoritetit Kontraktues, do 1& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar.

|
Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t€ béhen né Euro. Pagesat qe duhet te bshen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t€ behen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve, | njéjti formular, Q€ i bashkéngjitet kirkesss pEr pagesé. duhst tg pérdoret pér 1 raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesg éshte regjisd‘uar nga departamenti pérkatés. Data e pagesss do & Jeté data né t& cilen
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa PEr pagesé nuk do té jets e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore. |

sepse shuma nigk do t&¢ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q€ shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& bahet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tiera. Ofruesi i Sharbimeve do t& japé sqarime. modifikime
apo informata t& tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 1€ llogaritet nga data né ti cilén ésheg
regjistruar kérkesa PEr pagesé e pérgatitur ne ményrén e duhur.

16.4 Pasi gé t& keté kaluar afati i fundil i dhén& né Neanin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet gé&, brenda dy muajsh
Pas pagesés sé vonuar, te kérkojé interesin PEr pagesé t& vonuar me norms t€ re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e parg t‘l muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiate piké & pérgindjes,
[nteresi pér pagess te vonuar do t€ zbatohet pér kohan Q€ kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit 1& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né te cilén debitohet logaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

16.5 T& gjitha mos Pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sa dhéné né& Nenin 16.2 do tf japin & drejte
Ofruesit 1& Shérbimeve q<. ose t& mos e realizojé kontratén, ose 14 ndérpresé ats, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues, '

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér & autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, vecangrisht obligimet e Nenit 16.2 oftuesj |
shérbimeve mund & informojé AQP'nt:e pér shkelje t tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe r& gjitha kontratat qendrore publike kornize t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimilt t€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené i na KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t€ njofiojé até pér cdo defekt q€ &shté gjetur.
Kontrolli i tillg nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézoje
ofruesit e shérbimeve tg kérkojné nj¢ defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim a¢€ Autoriteti Kontraktyes

Neni 18 Pérmirgsimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njofiojé oftuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit & kontrargs.
Periudha garantuese ¢ defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi Per njé defekt &shté dhéng, ofrues; | shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda

kohés s& specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues

s¢ ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s& specifikuar ng njoftimin e Autoritetir
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do & Vlerésojé koston e korri gjimit & defektit, ofrues; i shérbimeve do t& paguaj
kété shumé, dhe do Pasoj njé dénim peér mungesé Ekzekutimi q& logaritet si¢ pérshkruhet ne nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontraten nése nuk arrin g shlyejé ndonjs nga obligimet e veta me kontrats si¢ Eshté cekur
ne Nenin 9 dhe |0.

| .
16.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e Kontratés, pala e démtuar do t# keté ¢ drejté pér kéto kompensime:

9



a) démet: dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.

19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura', mund t& jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
|
a) déme t& pérgjithshme: ose

b) déme t& likuidueshme. |

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé¢ rezultojné nga zbatimi i masave 1& parapara né& kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé ngz
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e }nosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné & gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqell ndonj& mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda {15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritien e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Nase pérpjekja pér (& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohs ndaj Kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira t& vazhdoiné né fazén e
ardhshme té procedurés s zgjidhjes s mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen 1€
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
1€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme 1& procedurés s& zgjidhjes
s€ mosmarréveshjes.

|
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore
|

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje 1

mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:
a)  vendim nga gjyqi: ose

)  kurdo ge palét pajtohen. vendim arbitrimi n# pajtim me K VK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin Pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshijes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje| dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe ag_jente’q e 1ij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet. demet.
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontrakrues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifis se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
tret€ se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té tretg.



KVK né vijim do tz plotésojné dhe

mbizotérojné mbi ato t& KPK.

| KUSHTET £ VECANTA

(ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka nj& konflikt. dispozitat kétu do t&
|

Tushtet €

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikirmi i Nenit pérkatés né KPK. ]
Kontratés '
Pérshkrimi i nenit | Nr. Nenit
G 5 abaluesiin 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé
dh%-ja'uha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté& gjykata
& ipé'rkatése né Prishtiné.
22 F}juha € pérdorur do t& jeté gjuha shqips.
Obligimet . 12.3 IMena.\cheri i Projektit caktohet me vendim te ZK A-se.
Autoritetit
Kontraktues _
Shanrlive dhostiati 14.1 -|Shuma e Sigurisé s& ekzekutimit éshté 10% i vierss totale te kontrates
£ | ‘me viefshméri prej 4 muajsh.
| |
Kualiteti i Kontrollit | 17! Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé posht&: Inspektimi do te behet rga persona ts
caktuar nga ZK A,
Zgjidhja migésore o 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejt&sisg
mosmarréveshjes
21.1

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund ¢ lindin gjaré
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &sht¢ e mundur & zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Giykatén Themelore-Prishting né
p!ajtim me ligjin né Kosové ose

b;) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund € lindin gjaté ekzekutimit s@ késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh (]
Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit & Kosovés né kuadgr t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, ng pérputhje me rregullat e Dhomis
h{dérkombétare té Tregtisé,

Plara nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.




Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

ArcGIS Desctop 10.8 x Licenca pér Komunén e Prishtinés

Komuna e Prishtinés kérkon t& pajiset me licenca té AreGIS Desktop Standard x 2 10.x ArcGIS Basic
X3 pér ti mundésuar punétoreve t&¢ Komunés t& kens qasje né té dhénat e detajuara pér planet PZHK.
PZHU dhe HZ, Licencat do t& pérkrahin disa procese € punéve & Komunés. Me ArcGIS Desetop 10.x
Licencat do 1 mundésojné komunés shfrytézimin e te dhénave (& cilat jané t& sistemuara. dizajnuara,
mbledhura e madje t& ruajtura, me mundss; pEr tu analizuar, menaxhuar dhe prezantuar t€ gjitha llojet e ts
dhénave (hapésinore) me q&llimin e vetém, g€ vendim-marrja t& Jet€ e bazuar né fakte reale.

Kérkesat dhe ideja e sistemit

Komuna e Prishtings éshte e pérkushtuar q& & krijojé njé ekip t& shéndoshé dhe t€ fuqishém me staf
protesional, bazuar ng ngritjen e kapaciteteve si dhe pajisjeve profesionale, bashképunim & mirs me
institucionet e Republikés se Kosovés. ambient t& sigurt ne t& gjitha Drejtoritg, politike transparente (&
informatave, bazuar ng qasjen publike pérmes internetit, lidhje t& forta me komunitetin e investuesve
ndérkombétars dhe atyre vendor,

Gjendja Ekzistuese

Komuna e Prishtinés aktualisht €shté duke e avancuar Bazén e shénimeve dhe sistemin e informacionit
hapésinor mé t¢ dhénat e mbledhura nga projektet e realizuara si: PZHK, PZHU dhe HZK deri me rani.
Pjesa dérmuese e kétyre projekteve t& realizuara deri me tani jané t& ruajtura, sistemuara dhe té€ dizajnuara
sipas normave teknike dhe udhézimeve a:dministrative n€ programet ArcGIS-it. Ng ményré qé Komuna e
Prishtinés ti shfrytézoj kéto té dhéna, duhet t’i pajisim se paku 5 Drejtori t& Komunés me nga njé Licencs

(€ ArcGIS Desktopit Standard dhe ArcGIS Desktopit Basic,

Me shfrytézimin e kétyre programeve, do te ju mundéson Drejtorive ge té keng qasje né sistemin e te
dhénave hapésinore pér t'i shqyrtuar kérkesat dhe aplikacionet, pérfshiré menaxhimin dhe I&shimin e &
gjitha kérkesave qe lidhen me drejtorité e caktuara. Mungesa e licencave t& programeve ArcGIS
Desktopit  Standard dhe ArcGIS Desktopit Basic, né drejtorits e Komunés sé Prishtinés, po ua pa
mundéson g& vendim-marrja t& jeté e bazuar né fakte reale pasi qe t& dhénat e pranuara pér projektet e

realizuara deri me tani nuk kemi mundési ti hapim ng mungesé te licencave,

Arsyetimi

Pér € pérmbushur funksionin dhe detyrat e parapara me ligjet né fugi, Komuna e Prishtinés do 1
shirytézoj Licencat, ArcGIS Desktopit Standard dhe ArcGIS Desktopit Basic, si kadastér i t¢ dhénave

y LI, . . b L -|l 3 - - s s
hapésinore né sistemin Komunés. ku do t& pérkrah disa procese t& punéve komunés.

Nevojat/Problemet
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Mosekzistimi i licencave né Komunén e Prishtings me te dhéna & integruara informative pér ruajtjen.
analizén dhe shkémbimin e informatave t& vlefshme pér t€ gjitha palét e interesuara (sektor publik dhe
privat) &shté mungesé e madhe pér Komundn e Prishtings. Cdo institucion publik gjaté punéve &
peérditshme 1€ planifikimit dhe t& analizés s¢ giendjes momentale dhe nevojave né t& ardhmen ka nevojé &
madhe pér shkémbim té informatave dhe t& t& dhénave me institucionet tjera.

Gjaté procesit t& krijimit t& GIS-it shpenzimet e pérgjithshme & krijimit dhe pé€rpunimit t& t& dhénave
gjeografike mbeten relativisht t& larta krahasuar me shpenzimet pér harduer dhe softuer. Edhe pérkundér
késaj sot kemi njé situaté ku shumica e institucioneve shfrytézojné sistemet e GIS-it. (Institucionet o
Kosovés) vazhdojné & zhvillojné (krijojng) t&¢ dhénat pér GIS sisteme, nuk ka dyshim se kéto te dhéna
mund te shkémbehen me leté kur kang programe ose platforma te ngjashme.

1 Programe | ArcGIS [Licenca dote jeté sistem i |
te Desktop dizajnuar pér t& mbledhe,
ndryshme | Basic 10.8 ruaj, analizuar, menaxhuar 3 pérdoruss i
pér harta dhe prezantuar té gjitha lliojet (Kompjuter)
e té dhénave (hapésinore)
me qg&llimin e vetém, qé
vendim-marrja té jeié e
bazuar né fakte reale f
|
|
|
2 Programe | ArcGIS Licenca do té shfrytézohen
te Desktop si sisltem i dizajnuar pér g
ndryshme | Standard 10.8 | mbledhé, ruaj, analizuar, 2 pérdorues
pér harta menaxhuar dhe prezantuar (Kompjuter)
té gjitha liojet e t& dhénave
Geo-databases (hapésinore)
me gellimin e vetém, qé
vendim-marrja té jeté e
bazuar né fakte reale
3 Trajnim ArcGIS Trajﬁimi né  ArcGIS 10 pérdorues ]
Program
4. Trajnim SQL Server — Trajﬁimi né SQL Server 10 pérdorues
Spatial Data ~Spatial Data (tédhéna
Hapgsinore) r
L ! |

Sasia ¢ parashikuar &shté vetém sasi Indikative. Devijimi i lejuar nga sasia totale indikative dshig +/= 30 %
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Pershkrimi | cmimit

Pershkrimit | sasia Cmimi me tush Shuma totale me tush |
ArcGIS Desktop Basic 10.8x 3 6,000.00 18,000.00

Licenca pér Komunén e

Prishtinés sipas specifikimit

teknik

ArcGIS Desktop Standard 2 11,000.00 22,000.00 o

10.8X Licenca pér Komunén |
Prishtinés sipas specifikimit
teknik

p

 Totali

40,000.00




i Numri i polices: 060010290086001

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Kuvendi i Komunés sé Prishtings
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: global CT Digital Kosovo SH.P.K. & INTELLIGENT NETWORK SOLUTIONS DOO Skopje , Hyzri Talla N
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit ta prokurimit dhe Numri i prokurimit: Zhvillimi i platformes per ARC Gis
Nr. i prokurimit : 616-22-7198-2-2-1
Nr. i brendshem : 616 22 107 221

b) Operatori ekonomik ka déshtuar geé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pau
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Pagesa né shumén e limituar prej: 4,000.00 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnje kundérshtim as ankesé, sa mé
shpejt gé éshté e mundur pas regjistrimit t¢ kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e vlefshme 123 dite prej 05.10.2022 deri ma 05.02.2023

Garancioni nég fialé skadon térésisht dhe N& menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar me larté.

A € SICURIMEVE
- J|,\)L.,—\...\_|\(_; LQ;\‘;FJ;‘N F

Y
yrsmucionit financiar

Qi d

KS’ y
Lagjja Kalabria, Kompfeksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové



